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Układ źródeł prądowych w przetworniku a/c
z podwójnym całkowaniem

Przedmiotem wynalazku jest układ źródeł prądo¬
wych w przetworniku a/c z podwójnym całkowa¬
niem.

W dotychczasowych rozwiązaniach przetwornika
a/c z podwójnym całkowaniem znane jest zastoso¬
wanie dwóch źródeł prądowych dołączonych do
wejścia integratora. Rozwiązanie to nie stwarza
identycznych warunków przetwarzania napięć wej¬
ściowych dodatnich i ujemnych, a więc symetrycz¬
nej charakterystyki przetwornika, a także trudno
jest uzyskać tę samą dokładność przetwarzania na¬
pięć o polaryzacji dodatniej i ujemnej.

Układ według wynalazku eliminujący te wady
zawiera dwa sterowane napięciem odniesienia źró¬
dła prądowe dostarczające prądów o przeciwnych
znakach, dołączone poprzez klucze elektroniczne do
wejścia integratora zbudowanego na wzmacniaczu
operacyjnym. Da wejścia tego wzmacniacza poprzez
trzeci klucz włączone jest trzecie źródło prądowe,
sterowane napięciem wejściowym.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania
na rysunku, który przedstawia schemat blokowy
układu.

Dwa źródła prądowe pierwsze I4 i drugie I* do¬
starczające prądów o przeciwnych znakach, są do¬
łączone poprzez klucze elektroniczne, pierwszy Tj
i drugi T2 do wejścia integratora zbudowanego na
wzmacniaczu operacyjnym W. Do wejścia tego
wzmacniacza poprzez trzeci klucz Ts włączone jest
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trzecie źródło prądowe I, sterowane napięciem wej¬
ściowym Uwcj.

Działanie układu jest następujące: Jeśli nie zo¬
stanie podany rozkaz „start konwersji", klucz T*
pobudzany z pierwszego układu sterowania US,
jest otwarty, zaś klucze Tt i Tt pobudzane z dru¬
giego układu sterowania US* znajdują się w takich
stanach, że klucz Tt jest otwarty, zaś Tt zamknię¬
ty — lub na odwrót i impulsują z wielką często¬
tliwością tak, że ładunek doprowadzony do kon¬
densatora C przez pierwsze źródło prądowe lt jest
równy ładunkowi odprowadzanemu przez drugie
źródło prądowe It, dzięki czemu napięcie wyjściowe
integratora jest praktycznie równe zeru. Jeśli zo¬
stanie podany rozkaz „start konwersji" to przez
pierwsze 20 milisekund klucz T, znajdujący się na
wejściu integratora i pobudzany z pierwszego ukła¬
du sterowania VSX jest zwarty, a oba klucze Tt
i Ts rozwarte.

Na skutek tego źródła prądowe It i Ii są odłą¬
czone od integratora. Po czasie 20 milisekund
klucz T, otwiera się, a zamyka ten z kluczy Ti i Tt>
przez który zostaje dołączone do wejścia integra¬
tora to ze źródeł prądowych, które dostarcza prąd
zmniejszający ładunek w kondensatorze C. Ten cykl
pracy trwa tak długo maksimum 20 milisekund, aż
napięcie wyjściowe integratora nie przejdzie przez
zero. W tym momencie układ automatycznie po¬
wraca do działania, jak w przypadku braku roz¬
kazu „start konwersji".
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Zastrzeżenie patentowe

Układ źródeł prądowych w przetworniku a/c z
podwójnym całkowaniem, zawierającym dwa źródła
prądowe, znamienny tym, że ma dwa sterowane na¬
pięciem odniesienia (Uref) źródła prądowe pierw¬
sze (Xi) i drugie (Ii) dostarczające prądów o prze¬

ciwnych znakach, dołączone poprzez klucze elek¬
troniczne odpowiednio pierwszy (TJ i drugi (Tt)
do wejścia integratora zbudowanego na wzmac¬
niaczu operacyjnym (W), przy czym do wejścia
tego wzmacniacza poprzez trzeci klucz (T|) włą¬
czone jest trzecie źródło prądowe (I3) sterowane
napięciem wejściowym (UweJ).
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